第９８回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２３年６月１５日（水）１６：５０～１７：４０

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：２２名（欠席者２名）

議 題

 １ 第９７回 教育研究評議会 議事要旨について

    学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、

これを承認した。

 ２ 平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

総務課長（武藤理事・副学長代理）から、資料２－１ ２－２に基づき説明があり、審議の結果、

これを承認した。

    併せて総務課長から、第４０回 経営協議会〔６月２４日（金）開催〕及び、第７３回役員会

〔６月２４日（金）開催〕の議を経た後、６月末日までに文部科学省へ提出する旨の発言があった。

 ３ 規則の改正について

   教育方法開発センター規則及び共通教育センター規則の改正について

    中村副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 第１期中期目標期間の業務の実績に関する評価の結果について

    総務課長から、資料４に基づき、報告があった。

 ２ 特任教員の選考について

    小松附属図書館長（概算プロジェクトリーダー）から、資料５に基づき、報告があった。

３ 寄附講座教員（客員教員）の選考について

大石電気系長から、資料６－１、６－２に基づき、報告があった。

 ４ 平成２３年度非常勤講師（授業）の選考について

    中村副学長から、資料７に基づき、報告があった。

 ５ 所属講座の異動について

    平尾システム安全系長から、資料８に基づき、報告があった。

 ６ 所属専攻の異動について

    平尾システム安全系長から、資料９に基づき、報告があった。

 ７ 教員選考委員会の設置について

    東機械系長、大石電気系長、古川生物系長及び、福村経営情報系長から資料１０－１から１０－５

に基づき、報告があった。

 ８ 教員の選考について

    髙田理事・副学長から、資料１１に基づき、報告があった。

    なお、構成員から教育研究業績の中の修士論文等の取扱いについて、検討をお願いしたい旨の発言

があった。

 ９ 平成２３年度学内配分について

財務課長から、資料１２に基づき、報告があった。                     以 上